para fins de doação, uma área de 3.000,00 m^ a ser desmembrada de uma área maior, de 16.700,00 
m^, onde se encontra a área institucional do Loteamento Residencial Oliveira, inscrita no cadastro 
imobiliário municipal sob o n° 02.05.265.0564.0001, cujo respectivo croqui corresponde ao Anexo 
I desta Lei, avaliada em R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco mil reais). 

Art. 2° Em compensação à desafetação descrita no art. 1°, fica o Município de Alfenas 
autorizado a realizar a afetação, com finalidade institucional, de uma área de 18.000,00 m^ que se 
encontra dentro de uma área maior de 34.000,00 m^ (Matrícula 44.471) onde está instalado o 
Alfenas Náutico Clube, na Vila Porto Seguro, inscrita no cadastro imobiliário municipal sob o n° 
01.06.350.0580.0001, cujo respectivo croqui corresponde ao Anexo I I desta Lei, avaliada em R$ 
830.700,00 (oitocentos e trinta mil e setecentos reais). 

Art. 3° Fica o Município de Alfenas, através do Chefe do Poder Executivo, autorizado a 
doar à empresa CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL ÁGUIA L I D A , inscrita no CNPJ sob o 
n. 18.278.536/0001-39, com sede na Avenida Jovino Fernandes Salles, n° 71, bairro Aparecida,